

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

			INGRESOS	358.254.349	368.921.025	218.364.807
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	24.120
	02		Del Gobierno Central	10	10	24.120
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	24.120
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	4.359
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	4.359
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	135.779	135.779	137.648
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	135.759	135.759	76.333
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	555
	99		Otros	10	10	60.760
09			APORTE FISCAL	286.371.108	297.037.784	163.085.945
	01		Libre	286.371.108	297.037.784	163.085.945
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	70.773.952	70.773.952	55.055.124
	02		Hipotecarios	70.773.952	70.773.952	55.055.124
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	952.745	952.745	57.611
	03		De Otras Entidades Públicas	952.745	952.745	57.611
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	863.190	863.190	57.611
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	70.603	70.603	0
		004	De Municipalidades para Conservación y Mantención de Parques	18.952	18.952	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	358.254.349	368.921.025	218.711.228
21			GASTOS EN PERSONAL	7.092.186	7.092.186	3.798.666
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	906.980	967.636	438.255
25			INTEGROS AL FISCO	135.759	135.759	0
	99		Otros Integros al Fisco	135.759	135.759	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		5.080	1.346
	04		Mobiliario y Otros		5.080	1.346
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	28.318.956	28.007.698	7.953.500
	02		Proyectos	28.318.956	28.007.698	7.953.500
32			PRÉSTAMOS	130.834.557	130.834.557	72.982.578
	02		Hipotecarios	130.834.557	130.834.557	72.982.578
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	130.834.557	130.834.557	72.982.578
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	190.965.901	191.405.200	123.016.557
	01		Al Sector Privado	190.965.901	190.965.901	123.016.557
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	17.449.782	17.449.782	11.578.973
		127	Subsidios Leasing	5.694	5.694	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	31.136.355	31.136.355	11.686.209
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	77.181.841	77.181.841	60.614.066
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	18.571.324	18.571.324	4.893.955
		136	Programa de Habitabilidad Rural	29.187.630	29.187.630	14.310.596

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182701 : SERVIU REGIÓN DEL MAULE

34	03	138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	17.433.275	17.433.275	19.932.758
			A Otras Entidades Públicas		439.299	0
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		390.300	0
	07	106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		48.999	0
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10.472.909	10.520.326
			Deuda Flotante	10	10.472.909	10.520.326
			RESULTADO			-346.421